
 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1973 1 Stb. 641

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

J  B E S L U I T  van 14 december 1973, houdende: 
le. herziening van het Bezoldigingsbesluit Burger­
lijke Rijksambtenaren 1948, het Algemeen Rijks­
ambtenarenreglement en enige andere rechtsposi­
tieregelingen;
2e. toekenning van uitkeringen aan burgerlijk 
rijkspersoneel en enkele andere groepen van per­
soneel.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken a.i., van 5 oktober 1973, nr. AB 73/U 1442, Directo- 
raat-Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheids­
personeelszaken, Hoofdafdeling Financiële Arbeidsvoorwaar­
den, gedaan mede namens Onze Minister van Justitie;

Overwegende,
a. dat de aan het burgerlijk rijkspersoneel en enkele andere 

groepen van personeel voor het jaar 1972 toegekende alge­
mene salarisverhogingen zijn achtergebleven bij de ontwikke­
ling der lonen in het particuliere bedrijfsleven, in verband 
waarmede het gewenst is enige voorzieningen te treffen;

b. dat de verdere ontwikkeling van de lonen in het particu­
liere bedrijfsleven het wenselijk maakt gerekend van 1 januari 
1973 nadere wijziging te brengen in enige bezoldigings- en 
rechtspositieregelingen;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, 
eerste lid en 134, eerste lid van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 
530), artikel 6 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387), 
artikel 80 van de gemeentewet (Stb. 1851, 85), de artikelen 
6, eerste lid, 22, eerste lid en 26, eerste lid van de Politiewet 
(Stb. 1957, 244), artikel 9, tweede lid van de Wet op de nood- 
wachten (Stb. 1952, 405), artikel 22, eerste, tweede en derde 
lid van de Kleuteronderwijswet (Stb. 1955, 558), artikel 30, 
eerste, tweede en derde lid van de Lageronderwijswet 1920 
(Stb. 778) en artikel 38 van de Wet op het voortgezet on­
derwijs (Stb. 1963, 40);

De Raad van State gehoord (advies van 7 november 1973, 
nr. 3);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen­
landse Zaken van 6 december 1973, nr. AB 73/1910, Direc- 
toraat-Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheids­
personeelszaken, Hoofdafdeling Financiële Arbeidsvoorwaar­
den, uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I
Herziening van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 J)

Artikel I
1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:
a. het bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Bur­

gerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J. 261);
b. de bijlagen: de bijlagen behorende bij het bezoldigings­

besluit;
c. wedde: de wedde in de zin van het bezoldigingsbesluit;
d. maand: een kalendermaand.
2. Ingeval het bezoldigingsbesluit niet van toepassing is 

wordt onder „wedde” verstaan het bedrag dat met de wedde in

de zin van het bezoldigingsbesluit overeenkomt, met dien ver­
stande, dat voor de ambtenaren in de zin van het Bezoldigings- 
reglement Politie 1958 (Stb. 1959, 25) als zodanig wordt aan­
gemerkt het salaris in de zin van dat reglement, vermeerderd 
met de toelagen bedoeld in de artikelen 18a en 21b van dat 
reglement.

Artikel II

Gerekend van 1 juli 1972 wordt het in artikel 20a, eerste 
lid, van het bezoldigingsbesluit genoemde bedrag f 813,80 ver­
vangen door f 860,60.

Artikel III

Gerekend van 1 januari 1973 worden in het bezoldigingsbe­
sluit en in de bijlagen de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 7, onder a, worden de sub 1 genoemde be­
dragen f 73,- en f 74,- vervangen door onderscheidenlijk 
f8 0 ,-  en f8 1 ,- en de sub 2 vermelde bedragen f36,— en 
f 42,- vervangen door respectievelijk f 40,- en f 46,-.

B. Het in artikel 20a, eerste lid, genoemde bedrag f 860,60 
wordt vervangen door f 939,90.

C. Het in artikel 21a genoemde bedrag f 125,14 wordt 
vervangen door f 143,78.

D. 1. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het 
genot van kost genoemde bedragen f 110,- en f 153,- worden 
vervangen door onderscheidenlijk f 117,- en f 164,-.

2. De in artikel 24, tweede lid, genoemde bedragen f 110,— 
en f5 5 ,- worden vervangen door respectievelijk f 117,— en 
f 58,-.

E. In de bijlage A wordt het bedrag f 226,- vermeld in de 
voetnoten bij schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar) en 
schaal 130 (wetenschappelijk ambtenaar le klasse) gewijzigd 
in respectievelijk f 248,- en f 247,-.

F. De bijlagen A I, B I en C worden vervangen door de 
gelijknamige bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit be­
sluit behorende addendum.

G. In de bijlage D worden de bedragen f9  710,- en 
f 7 980,- vervangen door respectievelijk f 10 428,- en 
f 8570,-.

HOOFDSTUK II

Herziening van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
en van enige andere rechtspositieregelingen

Artikel IV
In artikel 31a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 

(Stb. 1931, 248) 2) en in artikel 29a van het Arbeidsovereen­
komstenbesluit (Stb. 1931, 354) 3) worden de volgende wijzi­
gingen aangebracht:

A. Gerekend van 1 januari 1973:
a. wordt de in het tweede lid voorkomende zinsnede „voor 

de heffing van de loonbelasting is ingedeeld in een der tarief­
groepen II of III, dan wel op wie op bedoelde datum het 
bijzondere tarief voor de werkende gehuwde vrouw van toe­
passing is”, vervangen door: voor de heffing van de loonbelas­
ting is ingedeeld in een der tariefgroepen 1,3 of 4;

b. vervallen in het derde lid, sub a, de woorden: ten 
minste.

B. Gerekend van 1 mei 1973 wordt het in het:
a. tweede lid genoemde bedrag f 77,40 vervangen door 

f 84,69;
b. derde lid genoemde bedrag f 5,88 vervangen door 

f 6,43.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 641 2 1973

Artikel V

A. De bij artikel III en de hoofdstukken III en IV aan­
gebrachte wijzigingen in de bezoldiging van het burgerlijk 
rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezol­
diging van de functionarissen, welke bij de Wet van 11 sep­
tember 1964 (Stb. 387) is geregeld, gerekend van 1 januari 
1973 als volgt herzien:

a. de bedragen f 8726,- en f 6080,-, genoemd in artikel 1, 
eerste lid, worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 9547,- en 
f 6652,-;

b. het bedrag f 646,-, genoemd in artikel 2, eerste lid, 
wordt gewijzigd in f 707,-;

c. de bedragen f7125,- en f6080,-, genoemd in artikel 
4, eerste lid, worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 7796,- 
en f 6652,-.

Artikel VI

In de Bezoldigingsregeling leerling-verplegenden 1969 (Stb. 
289) 3) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Gerekend van 1 juli 1970 wordt in artikel 2, tweede lid, 
de vermelding „24 jaar” vervangen door: 23 jaar.

B. Gerekend van 1 januari 1973 wordt artikel 2, eerste 
lid, gelezen als volgt:

Het salaris van de leerling-verplegenden bij de Rijksver­
pleeginrichtingen bedraagt per maand:

a. bij de ziekenhuizen:
leerling-verplegenden van de eerste leerperiode f 667,-;
leerling-verplegenden van de tweede leerperiode f 706,-;
leerling-verplegenden van de derde leerperiode f 817,-;
b. bij de psychiatrische inrichtingen:
leerling-verplegenden van het eerste leerjaar f 704,-;
leerling-verplegenden van het tweede leerjaar f 742,-;
leerling-verplegenden van het derde leerjaar f 817,-.

HOOFDSTUK III

Toekenning van een uitkering aan burgerlijk rijkspersoneel 
en ander personeel in verband met de nacalculatie 

„trend"-197 2

Artikel VU

1. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan 
onder:

A. uitkeringsperiode: het jaar 1972.
B. belanghebbende: hij, die gedurende de uitkeringsperiode 

of een deel daarvan behoorde tot een der in het tweede lid 
genoemde groepen van functionarissen, met dien verstande, 
dat hij niet als belanghebbende wordt aangemerkt voor de tijd, 
gedurende welke hij:

a. geen bezoldiging of loon genoot;
b. in verband met het verrichten van militaire dienst van 

zijn bezoldiging of loon slechts een gedeelte genoot, dat ge­
lijk was aan het op hem te verhalen gedeelte van de pensioen­
bijdrage.

C. peildatum: 1 oktober 1972, dan wel, indien iemand op 
die datum de hoedanigheid van belanghebbende niet meer be­
zat, de laatste dag, waarop hij in de uitkeringsperiode belang­
hebbende was of, indien hij die hoedanigheid na 1 oktober 
1972 heeft verkregen, de datum, waarop dit plaatsvond.

D. uitkeringsbasis: de op de peildatum geldende som van:
a. 1,065 maal de wedde per maand, met uitzondering van 

de toelage als bedoeld in artikel 19a van het bezoldigingsbe­
sluit, voor zover deze op een vast bedrag is vastgesteld, en

b. de kindertoelage per maand, voor eerste, derde en vol­
gende kinderen, toegekend ingevolge de Kindertoelagerege-

ling overheidspersoneel (Stb. 1963, 219), zoals deze regeling 
op de peildatum luidde, met dien verstande, dat bedoelde kin­
dertoelage niet in aanmerking wordt genomen indien deze 
voor belanghebbende op de peildatum was vastgesteld op het 
voor een vorenbedoeld kind geldend maximumbedrag of op 
een hiervan afgeleid bedrag.

2. De in het eerste lid bedoelde groepen van functionaris­
sen zijn:

a. behoudens de functionarissen genoemd in de bijlage D, 
de ambtenaren in de zin van het bezoldigingsbesluit en zij, 
voor wie krachtens artikel 28 van dat besluit een bezoldigings­
regeling is vastgesteld;

b. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkom­
stenbesluit wier loon is vastgesteld met toepassing van het be­
paalde in artikel 12, eerste lid, onder b, c of d van dat besluit;

c. de ambtenaren in de zin van het Bezoldigingsreglement 
Politie 1958;

d. de ambtenaren in de zin van het Ambtenarenreglement 
Noodwachters (Stb. 1955, 327), die een ambt bekleden, dat 
is vermeld in de bijlage A van het Bezoldigingsreglement 
Noodwachtambtenaren (Stb. 1955, 329);

e. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkom­
stenbesluit Noodwachters (Stb. 1955, 328) wier loon is vast­
gesteld overeenkomstig de bezoldigingsregeling geldende voor 
de ambtenaren, bedoeld onder d\

f. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit Burgemeesters 1954 
(Stb. 251) van toepassing is;

g. de Voorzitter van het Openbaar Lichaam Rijnmond;
h. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit gemeentelijke handels­

avondscholen (Stb. 1964, 440) van toepassing is;
i. het onderwijzend en bedienend personeel, niet zijnde 

ambtenaar in de zin van het bezoldigingsbesluit, van door het 
Rijk gesubsidieerde onderwijsinrichtingen en -instellingen, 
waarvoor een salarisregeling geldt, opgenomen in dat bezol­
digingsbesluit of in het Bezoldigingsbesluit gemeentelijke han­
delsavondscholen, dan wel een salarisregeling, vastgesteld door 
Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen;

j. zij, op wie de salarisbesluiten M.N.O. 1955 (Stb. 1956, 
536) en L.N.O. 1955 (Stb. 434) van toepassing zijn;

k. zij, op wie de voorlopige salarisregeling van de Wet op 
het Voortgezet Onderwijs van toepassing is;

/. zij, op wie de voorlopige salarisregeling consulenten leer­
lingwezen van toepassing is;

m. de functionarissen voor wie de bezoldiging is geregeld 
in de artikelen 1 en 4 van de Wet van 11 september 1964 
(Stb. 387).

3. Tot de uitkeringsbasis wordt mede gerekend het bedrag, 
dat gemiddeld per maand in de uitkeringsperiode is genoten 
aan toelage wegens onregelmatige dienst, aan vergoeding we­
gens overwerk of verschuiving in dienstroosters, aan tarief- 
beloning en aan vergoeding voor het buiten de vastgestelde 
werktijden verrichten van niet tot de hoofdtaak behorende 
stokerswerkzaamheden, dan wel het bedrag, dat hieraan ge­
middeld per maand is genoten over een voor de gehele uit­
keringsperiode representatief te achten gedeelte hiervan.

4. Voor de belanghebbende, wiens salaris of loon op de 
peildatum niet in een vast bedrag per maand kan worden uit­
gedrukt als gevolg van het feit, dat hij wisselende inkomsten 
genoot, wordt als uitkeringsbasis genomen 1,065 maal het be­
drag, dat de belanghebbende over de eerste negen maanden 
van de uitkeringsperiode, met inbegrip van de kindertoelage, 
gemiddeld per maand heeft genoten, voor zover dat bedrag 
is begrepen in de uitkeringsbasis als bedoeld in het eerste lid 
onder D.

5. Voor de belanghebbende, die in de uitkeringsperiode een 
deelbetrekking heeft vervuld, terwijl in verband hiermede in 
de loop van deze periode de duur van zijn werktijd is gewij­
zigd, wordt voor iedere maand waarin hij een dergelijke be-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1973 3 Stb. 641

trekking vervulde, als uitkeringsbasis aangemerkt 1,065 maal 
de op de eerste dag van die maand geldende wedde, vermeer­
derd met de kindertoelage, voor zover dat bedrag is begrepen 
in de uitkeringsbasis als bedoeld in het eerste lid onder D.

6. Voor een maand, op de eerste dag waarvan de belang­
hebbende wegens ziekte, schorsing of verlof anders dan we­
gens militaire dienst, een deel van zijn bezoldiging of loon ge­
noot, wordt de uitkeringsbasis in evenredigheid verminderd.

7. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon 
mede verstaan de vergoeding als bedoeld in artikel 23 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgemeesters 1954.

Artikel VIIT

1. Voor elke maand of gedeelte van een maand in de uit­
keringsperiode, waarin iemand de hoedanigheid van belang­
hebbende bezat, wordt hem een uitkering verleend van 2.25% 
van de uitkeringsbasis.

2. De uitkering wordt op overeenkomstige wijze verleend 
aan degenen, die in de uitkeringsperiode aanspraak hadden op 
een wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijkswachtgeld- 
besluit 1959, krachtens de Uitkeringsregeling 1966, dan wel 
krachtens een daarmede overeenkomende regeling, met dien 
verstande, dat daarbij rekening wordt gehouden met de des­
betreffende cumulatiebeperkende bepalingen en het percen­
tage, waarnaar het wachtgeld of de uitkering is geregeld.

HOOFDSTUK IV

Toekenning van een uitkering aan burgerlijk 
rijkspersoneel en ander personeel over de periode 

1 augustus 1972 tot 1 januari 1973
Artikel IX

1. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan 
onder:

A. uitkeringsperiode: de periode van 1 augustus 1972 tot 
1 januari 1973.

B. belanghebbende: hij, die gedurende de uitkeringsperiode 
of een deel daarvan behoorde tot een der in het tweede lid 
van artikel VII genoemde groepen van functionarissen, met 
dien verstande, dat hij niet als belanghebbende wordt aange­
merkt voor de tijd, gedurende welke hij:

a. geen bezoldiging of loon genoot;
b. in verband met het verrichten van militaire dienst van 

zijn bezoldiging of loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk 
was aan het op hem te verhalen gedeelte van de pensioen­
bijdrage.

C. peildatum: 1 oktober 1972, dan wel, indien iemand op 
die datum de hoedanigheid van belanghebbende niet meer be­
zat, de laatste dag, waarop hij in de uitkeringsperiode belang­
hebbende was of, indien hij die hoedanigheid na 1 oktober 
1972 heeft verkregen, de datum, waarop dit plaatsvond.

D. uitkeringsbasis: de op de peildatum geldende som van:
a. de wedde per maand, met uitzondering van de toelage 

als bedoeld in artikel 19a van het bezoldigingsbesluit, voor zo­
ver deze op een vast bedrag is vastgesteld, en

b. de kindertoelage per maand, voor eerste, derde en vol­
gende kinderen, toegekend ingevolge de Kindertoelagerege- 
ling overheidspersoneel, zoals deze regeling op de peildatum 
luidde, met dien verstande, dat bedoelde kindertoelage niet 
in aanmerking wordt genomen indien deze voor belangheb­
bende op de peildatum was vastgesteld op het voor een voren­
bedoeld kind geldend maximumbedrag of op een hiervan af­
geleid bedrag.

2. Tot de uitkeringsbasis wordt mede gerekend het bedrag, 
dat gemiddeld per maand in de uitkeringsperiode is genoten 
aan toelage wegens onregelmatige dienst, aan vergoeding we­

gens overwerk of verschuiving in dienstroosters, aan tarief- 
beloning en aan vergoeding voor het buiten de vastgestelde 
werktijden verrichten van niet tot de hoofdtaak behorende 
stokerswerkzaamheden, dan wel het bedrag, dat hieraan ge­
middeld per maand is genoten over een voor de gehele uit­
keringsperiode representatief te achten gedeelte hiervan.

3. Voor de belanghebbende, wiens salaris of loon op de peil­
datum niet in een vast bedrag per maand kan worden uitge­
drukt als gevolg van het feit, dat hij wisselende inkomsten ge­
noot, wordt de uitkeringsbasis gesteld op het bedrag, dat de 
belanghebbende in de uitkeringsperiode, met inbegrip van de 
kindertoelage, op basis van de praktijk over de eerste negen 
maanden van 1972, gemiddeld per maand heeft genoten, voor 
zover dat bedrag is begrepen in de uitkeringsbasis als bedoeld 
in het eerste lid onder D.

4. Voor de belanghebbende, die in de uitkeringsperiode 
een deelbetrekking heeft vervuld, terwijl in verband hiermede 
in de loop van deze periode de duur van zijn werktijd is ge­
wijzigd, wordt voor iedere maand waarin hij een dergelijke 
betrekking vervulde, als uitkeringsbasis aangemerkt de op de 
eerste dag van die maand geldende wedde, vermeerderd met 
de kindertoelage, voor zover dat bedrag is begrepen in de uit­
keringsbasis als bedoeld in het eerste lid onder D.

5. Voor een maand, op de eerste dag waarvan de belang­
hebbende wegens ziekte, schorsing of verlof, anders dan we­
gens militaire dienst, een deel van zijn bezoldiging of loon ge­
noot, wordt de uitkeringsbasis in evenredigheid verminderd.

6. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon 
mede verstaan de vergoeding als bedoeld in artikel 23 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgemeesters 1954.

Artikel X

1. Voor elke maand of gedeelte van een maand in de uit­
keringsperiode, waarin iemand de hoedanigheid van belang­
hebbende bezat, wordt hem een uitkering verleend van 4,09% 
van de uitkeringsbasis.

2. De uitkering wordt op overeenkomstige wijze verleend 
aan degenen, die in de uitkeringsperiode aanspraak hadden op 
een wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijkswachtgeld- 
besluit 1959, krachtens de Uitkeringsregeling 1966, dan wel 
krachtens een daarmede overeenkomende regeling, met dien 
verstande, dat daarbij rekening wordt gehouden met de des­
betreffende cumulatiebeperkende bepalingen en het percen­
tage waarnaar het wachtgeld of de uitkering is geregeld.

HOOFDSTUK V 

Algemene en slotbepalingen

Artikel XI

1. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen 
worden voor de toepassing van de artikelen 17 tot en met 20d 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en van daar­
mede overeenkomende bepalingen in andere rechtspositierege­
lingen als bezoldiging of loon aangemerkt.

2. Hij, die na zijn ontslag uit hoofde van ziekte aan hoofd­
stuk VI van het Algemeen Rijksambtenarenreglement dan 
wel aan daarmede overeenkomende voorzieningen in andere 
rechtspositieregelingen, aanspraak kan ontlenen op bezoldi­
ging of loon, wordt voor de toepassing van de hoofdstukken 
III en IV geacht in dienst te zijn gebleven.

3. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen 
worden uitbetaald door of vanwege het lichaam waaronder de 
belanghebbende voor de betaling van zijn bezoldiging, loon, 
wachtgeld of daarmede overeenkomende uitkering op de peil­
datum ressorteerde.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

Stb. 641 4 1973

4. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen 
worden aangewezen als een uitkering, als bedoeld in artikel 
4, tweede lid, van de wet van 17 juli 1923 (Stb. 364).

5. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen, 
toegekend aan het personeel van onderwijsinrichtingen of -in­
stellingen, dat niet in Rijksdienst is, worden door het Rijk 
of door de gemeenten vergoed op dezelfde wijze als ten aan­
zien van de bezoldiging is bepaald.

Artikel XII

Voor zover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzigen van 
de bedragen der toelagen, toegekend met toepassing van de 
artikelen 18 en 19 van het bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks 
door Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken de­
partement van algemeen bestuur, met inachtneming van de 
daarvoor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te 
geven richtlijnen, en voor zover dit besluit aanleiding geeft 
tot het wijzigen van bijzondere regelingen, getroffen met toe­
passing van artikel 42 van het bezoldigingsbesluit, geschiedt dit 
bij gemeenschappelijke beschikking van Onze Minister, hoofd 
van het daarbij betrokken departement van algemeen bestuur 
en van Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

Artikel XIII

b. de artikelen 31a tot en met 31c en 102 van het Alge­
meen Rijksambtenarenreglement en

c. de artikelen 29a tot en met 29c en 60 van het Arbeids­
overeenkomstenbesluit,
worden de in de artikelen III, V, VI en XIII van dit besluit 
ten aanzien van de bezoldiging aangegeven verhogingen tot 
een percentage van 6,23 geacht te zijn ingegaan per 1 augustus 
1972.

Artikel XVI

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge­
meen bestuur, zijn bevoegd, in overeenstemming met het ge­
voelen van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, van het 
bepaalde in de hoofdstukken III en IV van dit besluit af te 
wijken in de gevallen, waarin toepassing daarvan naar hun 
oordeel op overwegende bezwaren zou stuiten.

Artikel XVII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957 (Stb. 
159) opgenomen salarisschaal wordt gerekend van 1 januari 
1973 vastgesteld als volgt:
sal. anc.

0 ƒ 3282,-
1 3381,-
2 3480,-
3 3579,-
4 3703,-
5 3827,-
6 3951,-

Artikel XIV

Soestdijk, 14 december 1973.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
DE GAAY FORTMAN.

JULIANA.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1973.

De bij de artikelen II en III vastgestelde bedragen gelden 
voor degenen, wier salaris per week wordt uitbetaald, per de 
eerste dag van de loonweek, waarin respectievelijk 1 juli 1972 
en 1 januari 1973 viel.

Artikel XV

Voor de vaststelling van een vergoeding of uitkering als 
bedoeld in:

a. de artikelen 6 en 7 van het Verplaatsingskostenbesluit 
19196622  ((SSttbb..  115500),),

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 december 
1973, Stb. 625.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 september 
1973, Stb. 483.

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 december 
1973, Stb. 689.



  

 

 

 

 

 

 

  

 

1973 5 SSttbb..  664411
Behoort bij Koninklijk besluit van 14 december 1973 (Stb. 641).

Mij bekend,
De Minister van Binnenlandse Zaken,

DE GAAY FORTMAN.

A D D E N D U M

B E V A T T E N D E  D E  G E W I J Z I G D E  B I J L A G E N  AI ,  BI  E N  C V A N  H E T  B E Z O L D I G I N G S B E S L U I T
B U R G E R L I J K E  R I J K S A M B T E N A R E N  1 9 4 8  

(1 J A N U A R I  1 97  3)



  

 

 
 

 
 

 

  

 

Stb. 641 1973

B I J L A G E  A I

B E V A T T E N D E
D E  S A L A R I S S C H A L E N  I N  G U L D E N S  P E R  M A A N D  ME T S A L A R I S  A N C I Ë N N I T E I T  IN J A R E N  VO OR DE

V O L W A S S E N E N
D I E  E E N  A M BT  B E K L E D E N  I N G E D E E L D  IN B I J L A G E  A 

( M E T  I N G A N G  VA N 1 J A N U A R I  1973)

Schaal 1
Sal. Salaris
anc.

0 782
1 863
2 944
3 984
9 1024

11 1064
13 1105

Schaal 2
(vervallen)

Schaal 3
Sal. Salaris
anc.
0 822
1 903
2 984
3 1064
4 1105

10 1146
12 1188
14 1230

Schalen 4 t/m 
17 (vervallen)

Schaal 18
Sal. Salaris 
anc.
0 903
1 984
2 1064
3 1146
4 1188
5 1230

11 1272
13 1315
15 1357

Schalen 19 
t/m 31
(vervallen)

Schaal 32
Sal. Salaris 
anc.

0 944
1 1024
2 1105
3 1188
4 1230
5 1272
6 1315

12 1357
14 1400
16 1443

Schalen 33 en 
34 (vervallen)

Schaal 35
Sal. Salaris
anc.

0 782
1 863
2 903
3 944
4 984
5 1024
6 1064
7 1105
8 1146
9 1188

10 1230
11 1272
12 1315
13 1357
19 1400
21 1443

Schaal 36
Sal. Salaris
anc.
0 903
1 944
2 984
3 1024
4 1064
5 1105
6 1146
7 1188
8 1230
9 1272

10 1315
11 1357
17 1400
19 1443

Schaal 37 
(vervallen)

Schaal 38
Sal. Salaris
anc.

0 984
1 1064
2 1146
3 1230
4 1315
5 1357

11 1400
13 1443

Schaal 39
Sal. Schaal
anc.

0 1105
1 1146
2 1188
3 1230
4 1272
5 1315
6 1357

12 1400
14 1443

Schaal 40
Sal. Salaris
anc.
0 903
1 944
2 984
3 1024
4 1064
5 1105
6 1146
7 1188
8 1230
9 1272

10 1315
11 1357
12 1400
18 1443

Schaal 41
Sal. Salaris
anc.

0 1064
1 1105
2 1146
3 1188
4 1230
5 1272
6 1315
7 1357
8 1400

14 1443

Schaal 42
Sal. Salaris
anc.
0 1105
1 1146
2 1188
3 1230
4 1272
5 1315
6 1357
7 1400

13 1443

Schaal 43
Sal. Salaris
anc.
0 984
1 1064
2 1146
3 1230
4 1272
5 1315
6 1357
7 1400
8 1443

14 1485
16 1528

Schaal 44
Sal. Salaris
anc.
0 903
1 984
2 1064
3 1146
4 1188
5 1230
6 1272
7 1315
8 1357
9 1400

10 1443
16 1485
18 1528

Schaal 45
Sal. Salaris
anc.
0 984
1 1064
2 1146
3 1188
4 1230
5 1272
6 1315
7 1357
8 1400
9 1443

15 1485
17 1528

Schaal 46
Sal. Salaris
anc.
0 1064
1 1146
2 1188
3 1230
4 1272
5 1315
6 1357
7 1400
8 1443

14 1485
16 1528

Schaal 47
Sal. Salaris
anc.
0 1146
1 1188
2 1230
3 1272
4 1315
5 1357
6 1400
7 1443

13 1485
15 1528

Schaal 48
Sal. Salaris
anc.
0 782
1 903
2 984
3 1064
4 1146
5 1188
6 1230
7 1272
8 1315
9 1357

10 1400
11 1443
12 1485
18 1528

Schaal 49
Sal. Salaris
anc.

0 984
1 1064
2 1146
3 1188
4 1230
5 1272
6 1315
7 1357
8 1400
9 1443

10 1485
16 1528

Schaal 50
Sal. Salaris
anc.

0 903
1 984
2 1064
3 1146
4 1230
5 1272
6 1315
7 1357
8 1400
9 1443

10 1485
11 1528

Schaal 51
Sal. Salaris
anc.
0 984
1 1064
2 1146
3 1230
4 1272
5 1315
6 1357
7 1400
8 1443
9 1485

10 1528

Schaal 52
Sal. Salaris
anc.

0 1064
1 1146
2 1230
3 1272
4 1315
5 1357
6 1400
7 1443
8 1485
9 1528

Schaal 53
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1272
2 1315
3 1357
4 1400
5 1443
6 1485
7 1528

Schaal 54
Sal. Salaris
anc.
0 984
1 1064
2 1146
3 1230
4 1272
5 1315
6 1357
7 1400
8 1443
9 1485

10 1528
11 1571

Schaal 55
Sal. Salaris
anc.
0 1272
1 1315
2 1357
3 1400
4 1443
5 1485
6 1528
7 1571

Schaal 56
Sal. Salaris
anc.
0 984
1 1064
2 1146
3 1230
4 1315
5 1357
6 1400
7 1443
8 1485
9 1528

10 1571
11 1613

Schaal 57
Sal. Salaris
anc.
0 1146
1 1230
2 1315
3 1357
4 1400
5 1443
6 1485
7 1528
8 1571
9 1613

Schaal 58
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1315
2 1357
3 1400
4 1443
5 1485
6 1528
7 1571
8 1613

Schaal 59
Sal. Salaris
anc.
0 1315
1 1357
2 1400
3 1443
4 1485
5 1528
6 1571
7 1613

Schaal 60 
(vervallen)

Schaal 61
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1315
2 1357
3 1400
4 1443
5 1485
6 1528
7 1571
8 1613
9 1656

Schaal 62
Sal. Salaris
anc.
0 984
1 1064
2 1146
3 1230
4 1315
5 1400
6 1443
7 1485
8 1528
9 1571

10 1613
11 1656
12 1700

Schaal 63
Sal. Salaris
anc.
0 1064
1 1146
2 1230
3 1315
4 1400
5 1443
6 1485
7 1528
8 1571
9 1613

10 1656
11 1700

Schaal 64
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1315
2 1400
3 1443
4 1485
5 1528
6 1571
7 1613
8 1656
9 1700



 

 

 

 

 

 

65
Salai

1315
1400
1443
1485
1528
1571
1613
1656
1700

66

Salai

1485
1571
1656
1700

67
Salai

1315
1400
1443
1485
1528
1571
1613
1656
1700
1745

68
Salai

984
1064
1146
1230
1315
1400
1485
1528
1571
1613
1656
1700
1745
1791

69
Salai

1230
1315
1400
1485
1528
1571
1613
1656
1700
1745
1791

7

Schaal 70
Sal. Salaris
anc.

0 1230
1 1315
2 1400
3 1485
4 1571
5 1656
6 1745
7 1791

Schaal 71
Sal. Salaris
anc.
0 1315
1 1400
2 1485
3 1528
4 1571
5 1613
6 1656
7 1700
8 1745
9 1791

Schaal 72
Sal. Salaris
anc.

0 1400
1 1485
2 1571
3 1656
4 1745
5 1791

Schaal 73
Sal. Salaris
anc.

0 1485
1 1571
2 1656
3 1745
4 1791

Schaal 74
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1315
2 1400
3 1485
4 1571
5 1613
6 1656
7 1700
8 1745
9 1791

10 1836
11 1881

Schaal 74a
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1315
2 1400
3 1485
4 1571
5 1656
6 1745
7 1836
8 1881

Schaal 75
Sal. Salaris
anc.

0 1400
1 1485
2 1571
3 1613
4 1656
5 1700
6 1745
7 1791
8 1836
9 1881

Schaal 75a
Sal. Salaris
anc.
0 1485
1 1571
2 1656
3 1745
4 1836
5 1881

Schaal 76
Sal. Salaris
anc.
0 1571
1 1613
2 1656
3 1700
4 1745
5 1791
6 1836
7 1881

Schaal 77
(vervallen)

Schaal 78
Sal. Salaris
anc.
0 1485
1 1571
2 1613
3 1656
4 1700
5 1745
6 1791
7 1836
8 1881
9 1925

Schaal 79 en
80 (vervallen)

Schaal 81
Sal. Salaris
anc.
0 1315
1 1400
2 1485
3 1571
4 1656
5 1700
6 1745
7 1791
8 1836
9 1881

10 1925
11 1970

Schaal 82
Sal. Salaris
anc.
0 1485
1 1571
2 1656
3 1700
4 1745
5 1791
6 1836
7 1881
8 1925
9 1970

Schaal 83
Sal. Salaris
anc.
0 1571
1 1656
2 1700
3 1745
4 1791
5 1836
6 1881
7 1925
8 1970

Schaal 84
Sal. Salaris
anc.
0 1571
1 1656
2 1700
3 1745
4 1791
5 1836
6 1881
7 1925
8 1970
9 2015

Schaal 85 
(vervallen)

Schaal 86
Sal. Salaris
anc.

0 1064
1 1146
2 1230
3 1315
4 1400
5 1485
6 1571
7 1656
8 1745
9 1836

10 1925
11 2015
12 2060

Schaal 87
Sal. Salaris
anc.

0 1315
1 1400
2 1485
3 1571
4 1656
5 1745
6 1791
7 1836
8 1881
9 1925

10 1970
11 2015
12 2060

Schaal 87a
Sal. Salaris
anc.

0 1315
1 1400
2 1485
3 1571
4 1656
5 1745
6 1836
7 1925
8 2015
9 2060

Schaal 88
Sal. Salaris
anc.
0 1485
1 1571
2 1656
3 1745
4 1791
5 1836
6 1881
7 1925
8 1970
9 2015

10 2060

Schaal 88a
Sal. Salaris
anc.

0 1485
1 1571
2 1656
3 1745
4 1836
5 1925
6 2015
7 2060

Schaal 89
Sal. Salaris
anc.

0 1571
1 1656
2 1745
3 1791
4 1836
5 1881
6 1925
7 1970
8 2015
9 2060

Schaal 90
Sal. Salaris
anc.
0 1836
1 1925
2 2015
3 2060

Schaal 91
Sal. Salaris
anc.
0 984
1 1064
2 1146
3 1230
4 1315
5 1400
6 1485
7 1571
8 1656
9 1745

10 1791
11 1836
12 1881
13 1925
14 1970
15 2015
16 2060
17 2104

Schaal 92
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1315
2 1400
3 1485
4 1571
5 1656
6 1745
7 1791
8 1836
9 1881

10 1925
11 1970
12 2015
13 2060
14 2104

Schaal 93
Sal. Salaris
anc.
0 1745
1 1791
2 1836
3 1881
4 1925
5 1970
6 2015
7 2060
8 2104

Schaal 94 
(vervallen)

Schaal 95
Sal. Salaris
anc.
0 1656
1 1745
2 1836
3 1881
4 1925
5 1970
6 2015
7 2060
8 2104
9 2149

Schaal 96
Sal. Salaris
anc.
0 1656
1 1745
2 1836
3 1881
4 1925
5 1970
6 2015
7 2060
8 2104
9 2149

10 2194

Schaal 96a
Sal. Salaris
anc.

0 1656
1 1745
2 1836
3 1925
4 2015
5 2104
6 2194
7 2243

Schaal 97
Sal. Salaris
anc.

0 1745
1 1836
2 1925
3 1970
4 2015
5 2060
6 2104
7 2149
8 2194
9 2243

Schaal 98
Sal. Salaris
anc.

0 1146
1 1230
2 1315
3 1400
4 1485
5 1571
6 1656
7 1745
8 1836
9 1925

10 2015
11 2104
12 2194
13 2293
14 2392

Schaal 99
Sal. Salaris
anc.

0 1230
1 1315
2 1400
3 1485
4 1571
5 1656
6 1745
7 1836
8 1925
9 2015

10 2104
11 2194
12 2293
13 2392



  

 

  

 

I 106
Salai

1064
1146
1230
1315
1400
1485
1571
1656
1745
1836
1925
2015
2104
2194
2293
2392
2490

107
Salai

1230
1315
1400
1485
1571
1656
1745
1836
1925
2015
2104
2194
2293
2392
2490

108
Salai

1400
1485
1571
1656
1745
1836
1925
2015
2104
2194
2293
2392
2490

109
Salar

1836
1925
2015
2104
2194
2293
2392
2490

Schaal 110
Sal. Salaris
anc.
0 1925
1 2015
2 2104
3 2194
4 2293
5 2392
6 2490

Schaal 111
Sal. Salaris
anc.

0 1485
1 1571
2 1656
3 1745
4 1836
5 1925
6 2015
7 2104
8 2194
9 2293

10 2392
11 2490
12 2589
13 2688

Schaal 112
Sal. Salaris
anc.

0 1745
1 1836
2 1925
3 2015
4 2104
5 2194
6 2293
7 2392
8 2490
9 2589

10 2688

Schaal 113
Sal. Salaris
anc.
0 1925
1 2015
2 2104
3 2194
4 2293
5 2392
6 2490
7 2589
8 2688

Schaal 114
Sal. Salaris
anc.

0 2015
1 2104
2 2194
3 2293
4 2392
5 2490
6 2589
7 2688

Schaal 115
Sal. Salaris
anc.
0 2104
1 2194
2 2293
3 2392
4 2490
5 2589
6 2688

Schaal 116 
en 117
(vervallen)

Schaal 118
Sal. Salaris
anc.
0 1836
1 1925
2 2015
3 2104
4 2194
5 2293
6 2392
7 2490
8 2589
9 2688

10 2787

Schaal 119
Sal. Salaris
anc.

0 1925
1 2015
2 2104
3 2194
4 2293
5 2392
6 2490
7 2589
8 2688
9 2787

Schaal 120
(vervallen)

Schaal 121
Sal. Salaris
anc.
0 2194
1 2293
2 2392
3 2490
4 2589
5 2688
6 2787

Schaal 122
Sal. Salaris
anc.
0 1571
1 1656
2 1745
3 1836
4 1925
5 2015
6 2104
7 2194
8 2293
9 2392

10 2490
11 2589
12 2688
13 2787
14 2886

Schaal 122a
Sal. Salaris
anc.
0 2104
1 2194
2 2293
3 2392
4 2490
5 2589
6 2688
7 2787
8 2886

Schaal 123
Sal. Salaris
anc.
0 2490
1 2589
2 2688
3 2787
4 2886

Schaal 124
Sal. Salaris
anc.

0 1485
1 1571
2 1656
3 1745
4 1836
5 1925
6 2015
7 2104
8 2194
9 2293

10 2392
11 2490
12 2589
13 2688
14 2787
15 2886
16 2985

Schaal 125 
(vervallen)

Schaal 126
Sal. Salaris
anc.
0 2342
1 2441
2 2540
3 2639
4 2738
5 2837
6 2936
7 3035

Schaal 127
Sal. Salaris
anc.
0 1485
1 1571
2 1656
3 1745
4 1836
5 1925
6 2015
7 2104
8 2194
9 2293

10 2392
11 2490
12 2589
13 2688
14 2787
15 2886
16 2985
17 3084
18 3183

Schaal 128
Sal. Salaris
anc.

0 1836
1 1925
2 2015
3 2104
4 2194
5 2293
6 2392
7 2490
8 2589
9 2688

10 2787
11 2886
12 2985
13 3084
14 3183

Schaal 129
Sal. Salaris
anc.

0 2104
1 2194
2 2293
3 2392
4 2490
5 2589
6 2688
7 2787
8 2886
9 2985

10 3084
11 3183

Schaal 130
Sal. Salaris
anc.

0 2392
1 2490
2 2589
3 2688
4 2787
5 2886
6 2985
7 3084
8 3183

Schaal 131
Sal. Salaris
anc.

0 2490
1 2589
2 2688
3 2787
4 2886
5 2985
6 3084
7 3183

Schaal 132 en
133
(vervallen)

Schaal 134
Sal. Salaris
anc.

0 2490
1 2589
2 2688
3 2787
4 2886
5 2985
6 3084
7 3183
8 3282

Schaal 135
Sal. Salaris
anc.
0 2015
1 2104
2 2194
3 2293
4 2392
5 2490
6 2589
7 2688
8 2787
9 2886

10 2985
11 3084
12 3183
13 3282
14 3381

Schaal 136
Sal. Salaris
anc.
0 2293
1 2392
2 2490
3 2589
4 2688
5 2787
6 2886
7 2985
8 3084
9 3183

10 3282
11 3381

Schaal 137
Sal. Salaris
anc.
0 2589
1 2688
2 2787
3 2886
4 2985
5 3084
6 3183
7 3282
8 3381

Schaal 138
Sal. Salaris
anc.
0 2639
1 2738
2 2837
3 2936
4 3035
5 3134
6 3232
7 3331
8 3430

Schaal 139
(vervallen)

Schaal 140
Sal. Salaris
anc.
0 1571
1 1656
2 1745
3 1836
4 1925
5 2015
6 2104
7 2194
8 2293
9 2392

10 2490
11 2589
12 2688
13 2787
14 2886
15 2985
16 3084
17 3183
18 3282
19 3381
20 3480

Schaal 141
Sal. Salaris
anc.
0 2688
1 2787
2 2886
3 2985
4 3084
5 3183
6 3282
7 3381
8 3480

Schaal 142
Sal. Salaris
anc.

0 1881
1 1970
2 2060
3 2149
4 2243
5 2342
6 2441
7 2540
8 2639
9 2738

10 2837
11 2936
12 3035
13 3134
14 3232
15 3331
16 3430
17 3529



 

 

 

 

 

 

1973 9 Stb. 641
Schaal 148 Schaal 149 Schaal 150 Schaal
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris Sal.anc. anc. anc. anc.
0 2985 0 3282 0 3480 0
1 3084 1 3381 1 3579 1
2 3183 2 3480 2 3703 2
3 3282 3 3579 3 3827 3
4 3381 4 3703 4 3951 4
5 3480 5 3827 5 4074 5
6 3579 6 3951 6 4198 6
7 3703 7 4074 7 4322 78 4453 8

Schaal 152 Schaal 153 Schaal 154
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salarisanc.0 4198 anc.0 4592 anc.0 5355

i 4322 i 4730 i 5517
2 4453 2 4869 2 56793 4592 3 5031 3 58414 4730 4 5193 4 60035 4869 5 5355 5 61656 5031 6 5517 6 63277 5193 7 5679 7 64908 5355 8 5841 8 6652

151
Salaris
3827
39514074419843224453459247304869



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 641 10 1973

B I J L A G E  BI
B E V A T T E N D E

DE  S A L A R I S S C H A L E N  I N G U L D E N S  P E R  M A A N D  ME T  S A L A R I S A N C I Ë N N I T E I T  I N J A R E N  V O OR  DE
V O L W A S S E N E N

DI E E EN A MB T  B E K L E D E N  I N G E D E E L D  IN B I J L A G E  B 
( ME T  I N G A N G  VAN 1 J A N U A R I  1973)

Schaal 1
Sal. Salaris
anc.
0 1064
1 1146
2 1188
3 1230
4 1272
5 1315
6 1357
7 1400
8 1443

Schaal 2
Sal. Salaris
anc.
0 1230
1 1272
2 1315
3 1357
4 1400
5 1443
6 1485
7 1528

Schaal 3
Sal. Salaris
anc.
0 1315
1 1357
2 1400
3 1443
4 1485
5 1528
6 1571
7 1613

Schaal 4
Sal. Salaris
anc.
0 1485
1 1528
2 1571
3 1613
4 1656
5 1700
6 1745
7 1791

Schaal 5
Sal. Salaris
anc.

0 1656
1 1700
2 1745
3 1791
4 1836
5 1881
6 1925
7 1970

Schaal 6
Sal. Salaris
anc.
0 1836
1 1881
2 1925
3 1970
4 2015
5 2060
6 2104
7 2149



 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

  

1973 11 Stb. 641

BIJLAGE C

BEVATTENDE
EEN AANTAL AMBTEN EN HET DAARAAN VERBO NDEN VASTE C.Q. MAXIMUMSALA RIS

IN GULDENS PER MAAND 
(MET IN G A N G  VAN 1 J A N U A R I  1973)

Departementen van Algemeen Bestuur

D irecteur-G eneraal....................................  7359
Secretaris-Generaal....................................  7359

Hoge Colleges van Staat

Griffie van de delegaties uit beide Kamers der Staten-Gene- 
raal naar internationale en boven-nationale vergaderingen

G rif f ie r ........................................................  6652

Eerste Kamer der Staten-Generaal
Griffier . ................................   6652

Tweede Kamer der Staten-Generaal
G rif f ie r ...........................   7359

Kabinet der Koningin
D ire c te u r ....................................................  5841

Buitenlandse Zaken 

Departement
K o e r ie r ................................ ten hoogste 1443

Justitie

Departement
Farmaceutisch adviseur . . ten hoogste 1439 
Tandheelkundig adviseur. . ten hoogste 1103

Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten
Deurwaarder * ) ...........................................  463

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de boek­
houding van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste 1455

Gerechtshoven
Deurwaarder *). , . . . . ................ ...  243

Kinderbescherming
O rganist.................................... ten hoogste 349

Reclassering
Secretaris van een reclasseringsraad le 

k lasse .....................................ten hoogste 1227

Verzekeringskamer
Lid . . .
Voorzitter

Binnenlandse Zaken

Departement
Voorzitter, tevens lid van de adviescom­

missie Arbeidsvoorwaarden Overheids­
personeel ........................ ten hoogste 1276

Binnenlands bestuur
Commissaris der K oningin........................ 9973

*) Vanaf 1 januari 1961 worden in deze functie geen ambtenaren meer 
benbenoeoemmd.d.

Centrale commissie voor de keuring van films
V oorzitte r............................ ten hoogste 4453

Kiesraad
Adjunct-secretaris........................................  186
Secretaris * ) ................................................  298

Dienst geneeskundige verzorging politie 
Administrateur (neven­

betrekking * *) .....................ten hoogste 1745
Medisch adviseur (neven­

betrekking) * * ) .....................ten hoogste 871
Tandheelkundig adviseur (neven­

betrekking) * * ) .....................ten hoogste 871
Farmaceutisch adviseur (neven­

betrekking) * * ) .....................ten hoogste 871

Onderwijs en Wetenschappen

Departement
Inspecteur-generaal van het onderwijs . . 7359 

Academische raad
Voorzitter . . .................... ten hoogste 8672

Centrale instituten voor de opleiding van sportleiders (-leidsters)
In tem aatle ider.................... ten hoogste 2688

Nederlands centraal instituut voor hersenonderzoek
Assistent................................ ten hoogste 2104

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 7359
V o o rz itte r............................ ten hoogste 8672

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent................................ ten hoogste 2104
Behandelend en controlerend geneeskundi-

ge bij het academisch ziekenhuis te Lei-
d e n .................................... ten hoogste 1103

Buitengewoon hoogleraar . ten hoogste 5355
Buitengewoon lector. . . . ten hoogste 4453
H oofdassistent.................... ten hoogste 2688
H oofdsportleider................ ten hoogste 3381
Hoogleraar............................ 6652
L ector.................................... ten hoogste 5355
Sportleider............................ ten hoogste 2490

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
V oo rz itte r............................ ten hoogste 7359

Woordenboek der Nederlandse taal
Adjunct-redacteur................ ten hoogste 1970
R edacteu r............................ ten hoogste 3703

Financiën

Departement
Directeur van de Rijksbegroting . . . .  6652
Plaatsvervangend secretaris-generaal. . . 6652

*) Dit salaris geldt slechts indien en voorzover deze functie buiten 
normale kantooruren wordt vervuld.
**) De benoeming in dit ambt geschiedt bij gemeenschappelijke be­
schikkischikkingng  van van OOnnzeze  MinMinisisterters s van van JuJustistitietie  eenn  van van BinBinnennenlanlandsdse e ZaZakekenn

........................  5841. V : 7359



 

  

 

 

 

 

Stb. 641 12 1973

Plaatsvervangend thesaurier-generaal . . 
Regeringscommissaris voor de belastingen 
Thesaurier-generaal...................................

Agentschap van het departement van Financiën en directie 
van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer 
(nevenbetrekking)..................................

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van ’s Rijks be­

lastingen ............................... ten hoogste
Directeur der Staatsloterij . ten hoogste 
Directeur-generaal van de belastingen . . 
Plaatsvervangend Rijks­

advocaat ............................... ten hoogste
Rijksadvocaat ten minste 951 ten hoogste 
Surnumerair van de waarborg van platina, 

gouden en zilveren werken (zonder vak- 
examen) behoudens bijzondere omstan­
digheden gedurende ten hoogste 33
maanden..................................................

Surnumerair van ’s Rijks belastingen (zon­
der vakexamen) behoudens bijzondere 
omstandigheden gedurende ten hoogste 
33 m aanden ..........................................

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbe-

drijf.................................. ten hoogste
Voorzitter van het bestuur der Visserijen

op de Zeeuwse stromen . ten hoogste

Nederlandse Bank
Koninklijk commissaris . . ten hoogste 

Rijksinkoopbureau
Unificator............................... ten hoogste

Defensie

Commandant............................ten hoogste
Geneesheer............................... ten hoogste
Hulpopzichter........................ten hoogste
Kantinebeheerder....................ten hoogste
Lichtwachter D bij ’s Rijks

kustverlichting....................ten hoogste
Lichtwachter E bij ’s Rijks

kustverlichting....................ten hoogste
Plaatsvervangend secretaris-generaal. . . 
W achter................................... ten hoogste

Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening

Centrale directie volkshuisvesting en bouwnijverheid
Directeur-generaal...................................

Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal . . . . ...................
Rijksbouwmeester............... ten hoogste

Verkeer en Waterstaat

Inspectie voor de Rijnvaart
Inspecteur........................... ten hoogste

Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut
Termijnwaarnemer . . . .  ten hoogste

Rijksdienst voor de IJsselmeerpolders
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbe-

drijf.................................. ten hoogste
Directeur ........................... ...

6652 Raad voor de Scheepvaart
9311 Voorzitter........................... ten hoogste 4074
7359

Rijksluchtvaartdienst
Directeur-generaal................................... 7359

210

3703
3183
7359

2018
3183

Rijkswaterstaat
Brugwaker (waakster) . . .  ten hoogste 521
Directeur-generaal................................... 7593
Havenmeester Hellevoetsluis (bij de tram­

wegen) . ............................ten hoogste 183
Kanaalwachter

Nieuwe Statenzijl . . . .  ten hoogste 281
Onderhavenmeester

te G o rin ch em ....................ten hoogste 91
Sluisknecht te Goedereede . ten hoogste 186
Sluis- en brugwachter Breukelen (Kerk-

g r a c h t ) ............................... ten hoogste 578
Voogd van Rottum . . . .  ten hoogste 1613

695 Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie
Directeur van een kantoor der

7e klasse.......................... ten hoogste 1791
Directeur-generaal................................... 9547

g24 Hoofddirecteur..........................................  6652

2060 Economische Zaken 
Departement

Directeur voor administratieve
zak en ...............................ten hoogste 4869

J358 Plaatsvervangend directeur-generaal van
de buitenlandse economische betrekkin­
gen .......................................................... 6652

3282
Bureau voor de industriële eigendom

Lid van de O ctrooiraad................  5679
Ondervoorzitter van de Octrooiraad . . . 6327

0, Q-, Voorzitter van de O ctrooiraad......  7359
2060
1400
1528

Centraal Bureau voor de Statistiek
Directeur-generaal . . . . 7359

536 Centraal planbureau
D ire c teu r........................... 7359

416 Onderdirecteur................... 5841
6652

891 Centrale Commissie voor de statistiek
S ecretaris........................... 416

Mijnraad
Secretaris........................... 812

7359

7359
6652

Landbouw en Visserij

College voor de visserijen
S ecretaris........................... 812

Kamer voor de binnenvisserij
V oorzitter........................... ten hoogste 1392

872
Landbouwhogeschool

Assistent.............................. ten hoogste 2104
Buitengewoon hoogleraar . ten hoogste 5355

206 Buitengewoon lector. . . . ten hoogste 4453
Hoofdassistent................... ten hoogste 2688
Hoofdsportleider............... ten hoogste 3381
Hoogleraar........................... 6652

2060 Lector .................................. ten hoogste 5355
7359 Sportleider.......................... ten hoogste 2490



 

  

 

 

 

 

1973 13 Stb. 641

Rijkshogere school voor tropische landbouw
Hulponderwijzer...............
Onderwijzer.......................

ten hoogste 
ten hoogste

1443
2293

Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk

Departement
ten hoogste 2476Geneesheer-psychiater . . .

Sociale Zaken en Volksgezondheid Bureau adviseur voor de musea

Departement
Adviseur.............................. ten hoogste 4453

Commissaris voor de emigratie............... 7359 Kampen en internaten voor sociale jeugdzorg
D ire c teu r........................... ten hoogste 3183

Arbeidsinspectie en inspectie van de havenarbeid (algemeen)
Onderinspecteur van de Raad voor de jeugdvorming

havenarbeid................... ten hoogste 812 Secretaris........................... ten hoogste 3183

Centrale Commissie voor drinkwatervoorziening Radioraad . . .
S ecretaris ........................... ten hoogste 186 Secretaris........................... ten hoogste 3183

Krankzinnigenwezen (gestichten algemeen) Rijksacademie van beeldende kunsten
Organist............................... ten hoogste 93 Buitengewoon hoogleraar . 

Lector..................................
ten hoogste 
ten hoogste

3183
3183

Rijksarbeidsbureau (algemeen)
Vertegenwoordiger van een gewestelijk Rijksmuseum Huis Lambert van Meerten

arbeidsbureau............... ten hoogste 171 D ire c teu r........................... ten hoogste 2108

Rijksinstituut voor de volksgezondheid Rijksmuseum H. W. Mesdag
Algemeen directeur . . . .  
P aardenarts .......................

7359
1050

D ire c teu r........................... ten hoogste 2108
Rijksmuseum Muiderslot

Rijksgesticht te Grave Slotvoogd........................... ten hoogste 1149
Protestants godsdienstleraar 
Rooms-Katholiek godsdienst-

ten hoogste 776

le ra a r ............................... ten hoogste 776

Rijkskweekschool voor vroedvrouwen
Docent geneeskundige (mag particuliere

praktijk uitoefenen) . . . ten hoogste 1682
Vroedvrouw-docente . . . ten hoogste 1970

Rijkspsychiatrische inrichting te Eindhoven
Israëlitisch godsdienstleraar. ten hoogste 255
Protestants godsdienstleraar ten hoogste 1881
Rooms-Katholiek godsdienst­

leraar ...............................ten hoogste 1881


	stb-1973-641



